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Riječ Gospodnja! Riječ Gospodnja!

“ ”PETA NEDJELJA KROZ GODINU                     10. - 16. veljače 2013. C 2013. “C”PRVA KORIZMENA NEDJELJA                   17. - 23. veljače

Dok se jednom oko njega gurao narod da čuje
riječ Božju, stajaše on pokraj Genezaretskog
jezera. Spazi dvije lađe gdje stoje uz obalu; ribari
bili izašli iz njih i ispirali mreže. Uđe u jednu od tih
lađa; bila je Šimunova pa zamoli Šimuna da malo
otisne od kraja. Sjedne te iz lađe poučavaše
mnoštvo. Kada dovrši pouku, reče Šimunu:
"Izvezi na pučinu i bacite mreže za lov." Odgovori
Šimun: "Učitelju, svu smo se noć trudili i ništa ne
ulovismo, ali na tvoju riječ bacit ću mreže."
Učiniše tako te uhvatiše veoma mnogo riba;
mreže im se gotovo razdirale. Mahnuše
drugovima na drugoj lađi da im dođu pomoći. Oni
dođoše i napuniše obje lađe, umalo im ne
potonuše. Vidjevši to, Šimun Petar pade do nogu
Isusovih govoreći: "Idi od mene! Grešan sam
čovjek, Gospodine!" Zbog lovine riba što ih
uloviše bijaše se zapanjio on i svi koji bijahu s
njime, a tako i Jakov i Ivan, Zebedejevi sinovi,
drugovi Šimunovi. Isus reče Šimunu: "Ne boj se!
Odsada ćeš loviti ljude!" Oni izvukoše lađe na
kopno, ostaviše sve i pođoše za njim.

Isus se, pun Duha Svetoga, vratio s Jordana i
Duh ga četrdeset dana vodio pustinjom, gdje ga
je iskušavao đavao. Tih dana nije ništa jeo, te
kad oni istekoše, ogladnje. A đavao mu reče:
"Ako si Sin Božji, reci ovom kamenu da postane
kruhom." Isus mu odgovori: "Pisano je: Ne živi
čovjek samo o kruhu." I povede ga đavao na
visoko, pokaza mu odjednom sva kraljevstva
zemlje i reče mu: "Tebi ću dati svu ovu vlast i
slavu njihovu jer meni je dana i komu hoću,
dajem je. Ako se dakle pokloniš preda mnom,
sve je tvoje." sus mu odgovori: "Pisano je:I
Klanjaj se Gospodinu, Bogu svomu, i njemu
jedinomu služi!" Povede ga u Jeruzalem i
postavi na vrh Hrama i reče mu: "Ako si Sin
Božji, baci se odavde dolje! Ta pisamo je:
Anđelima će svojim zapovjediti za tebe da te
čuvaju. I: Na rukama će te nositi da se gdje
nogom ne spotakneš o kamen." dgovori muO
Isus: "Rečeno je: Ne iskušavaj Gospodina,
Boga svojega!" ošto iscrpi sve kušnje, đavaoP
se udalji od njega do druge prilike.

Ponedjeljak, 18. veljače
7, - Božo Golemac s ob. za pok.30

suprugu ŠIMU
18 - Gordana za pok. ĆordaMARU

Utorak, 19. veljače
7, - Jadranka Bevanda za pok. iz ob.30

iBevanda Leko
18 - Djeca za pok. rod. iSTANKA

OrečRUŽU

Srijeda, 20. veljače
7, - Ob. Šimić za pok. (1.god)30 ZORU

i ŠimićaANDRIJU
18 - Zdravko Raič s ob. za pok. rod.

i te braću iŠIMU PAŠKU MIRKA
FRANJU

Četvrtak, 21. veljače
7, - Ivan Mlikota za pok. majku30

LUCU
18 - Obitelj za ŠkobićaFRANJU

Petak, 22. veljače
7, - Mira Jurić za pok. supruga30

te , ,JURU DRAGICU LUCU
IVANA FRANJUi Cvitanovića

18 - Ankica Leto za pok. muža
MIRKA IVANA, svekra , svekrvu
IVU BLAŠKU, djevera

Subota, 23. veljače
7, - Supruga Radica s dj. za pok.30

CigićaANDRIJU
18 - Verica Knezović s dj. za pok.

KnezovićaZDRAVKA

Nedjelja, 24. velja - 1.če
korizmena
9 - TEREZUŽeljko Soče za pok. rod.

i ILIJU
11 - Sveta misa za narod
18 - Jozo Groznica za pok. rod.

i i brataANDRIJU LUCU PERU

Ponedjeljak, 11. veljače
7, - Sin Zoran s ob. za pok. oca30

IVANA Knezovića
18 - Iva Talić s dj. za pok. muža

, kći i ost. pok.PERU ZDRAVKU
iz ob. Talić

Utorak, 12. veljače
7, - Ljubica Babić za pok. rod.30

i i brataMARU SLAVKA
ZDENKA Kordića

18 - Ob. za pok. MarinčićaJOSIPA
18 - Zorica Vučić za pok. IVANKU

Talić (1. god.) i njezine rod.
IVANA ZORUi

Srijeda 13. veljače - PEPELNICA
7, - Ob. za pok. Kuljić30 LJILJANKU
18 - Obitelj Lovrić za pok. iz ob.

Lovrić Kraljevići
Četvrtak, 14. veljače
7, - Luca Ćorić za pok. rod.30 MIRKA

i , brata iANKU DRAGANA
nevjestu ANICU

18 - Ivica i Helena Pandža za pok.
Kikaša te iBLAGU STOJANA

PandžaMARU
Petak, 15. veljače
7, - Bogdana Rašić za pok. rod.,30

baku , djeda i ost.RUŽU IVANA
pok. iz ob. Mikulić

18 - Ob. Miličević za pok. ŽELJKA
Miličevića

Subota, 16. veljače
7, - Tanja Goluža za pok. oca30

Mandića i ost. pok.ŽARKA
18 - Goran Šimić s ob. za pok. oca

i ost. pok. iz ob.ŽELJKA

Nedjelja, 17. velja - 1.če
korizmena nedjelja
9 LJERKU- Drago Rotim za pok. rod.

i , brata i ost. pok.NIKOLU JURU
11- Sveta misa za narod
18 RUŽICU- Djeca za pok. majku

Džeba

Iz 6, 1-8 Pnz 26 4-10,
RASPORED MISA RASPORED MISA
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10. V. NEDJELJAKROZ GOD.
11. Gospa Lurdska, dan bolesnika
12. Damjan, Ludano, Eulalija

ČISTASRIJEDA- PEPELNICA13.
14. Valentin, Valentina, Zdravko
15.Agapa, Faustin i Jovita, Vitomir
16. Julijana, Onezim, Daniel

17. I. KORIZMENANEDJELJA
18. Bernardica, Flavijan, Šimun
19. Bonifacije, Konrad, Ratko, Blago
20. Euterije, Franjo i Jacinta - kvatre
21. Eleonora, German, Petar Damiani
22. Katedra sv. Petra apostola - kvatre

23. Polikarp, Romana, Goran - kvatre
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Vrijeme je već da se oda sna prenemo jer nam je
sada spasenje bliže nego kad povjerovasmo.
Noć poodmače, dan se približi!

(Rim 13,11-12)

Slušaj, o Jahve, glas moga vapaja,
milostiv mi budi, usliši me!
Nauči me Gospodine, svome putu, ravnom me
stazom povedi.

( )Psalam 27



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovi štanići - Orlac - Ra

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA

Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;
Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
Obitelj Miroslava Vračevića 50, ob.
Tomislava Golemca 100, Blago šoljić 50,
Danijel i Anita Ivanković 70, Goran Blažević
50, Anica Nikšić 50, Željko Ćorić 100, Adelko
Krmek 100, od krštenja Ivana Andričića 100,
N.N. 100, Bosiljko Božić 70, Jure Stanić 50,
Miroljub Talić 100, Ivan Beus 50, Dražen
Čarapina 100, Veselko Planinić 50, Slavko
Miličević 100, ob. Maria Primorca 100,
Danica Lebo 50, Petar Golemac 50, Žarko
Ćorić 100, N.N. 50, Zdravka Rotim 100,
Marinko Sušac 60, Miro i Sanja Nakić 50,
N.N. 50 KM.
Redovina:
Križan Marić 50, obitelj Vujević 200, ob. Joze
Musa 70, Branko Kraljević 100, Željko Soče
100, Željko Arapović 50, Maria Pandža 50,
Drago Vidačak 50, Vlado i Nevenka Bevanda
100, Stojan Marić 50, Josip Rotim 70, Anđa
Vidović 50, Milenko Marić 50, ob. Ereiz 50,
Žarko Soldo 50, Marica Elezović 100, Nenad
Rotim 50, Mijo Jurić 50, Gojko Pehar 47, Ivan
Zeleničić 100, Pero Mandić 50, Mara Tomić
100, ob. Crnjac 100, Ankica Galić 50 KM.

Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise : 7,30 i 18 satiradnim danom
Svete mise : u 9, 11 i 18 sati.nedjeljom
je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.Krunica

je petkom u 17,30 prije večernje sv. MiseKrižni put

Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

Godište IX, br. 186/2013. godine  - “C”

KORIZMENE TRIBINE

U subotu, 2. veljače u našoj župi kršten je:
- Niko Kordić, sin Danijelov i Martine

r. Marinović.
U subotu, 9. velja u naš župi kršten je:če oj

, sin Željkov i Sanje- Josip Miheler
r. Dujmović

U nedjelju, 10. veljače u našoj župi krštena je:
, kći Tonieva i Ivone- Lana Šetka

r. Žuljić-Suljuzović
Roditeljima i kumovima česitamo!

Evanđelju!“ To svakako ima jake biblijske razloge i zato veću opravdanost u liturgiji Crkve.
Obraćenje je, naime, jedna od središnjih stvarnosti Biblije, koju nam Crkva na poseban
način u korizmeno vrijeme stavlja red oči. Uglavnom, pepeo kao znamen u tolikoj mjeri
obilježava ovaj dan, da se po njemu ne samo blagdan prozvao Pepelnicom, nego i obred
pepeljenjem.
Čista srijeda Pepelnica dobila je ime po obredu pepeljanja. Nekoć su se tim znakom
obilježavali javni pokornici koji su se pripremali za sakrament pomirenja na Veliki četvrtak, a
negdje od 10./11. st. pepeljanje se proširuje na sve vjernike čime svi ponizno priznaju svoju
ljudsku stvarnost: grešnosti i potrebu trajnog obraćenja, obraćenja srca.
U čemu je zapravo snaga pepela kao znaka? U rječniku simbola može se pročitati sljedeće:
„Simbolizam pepela proizlazi iz činjenice da je on ostatak sagorijevanja, ono što ostaje
nakon ugasnuća vatre. Stoga označuje smrt i pokoru… U širem smislu to je svijet u
neznatnosti i ništavosti stvorenog spram Stvoritelja. (Rječnik simbola, str. 495)
Na što nas Crkva želi podsjetiti pepeljenjem? Na istinu prvih stranice Biblije, da je čovjek po
svojoj ljudskoj naravi samo zemaljski prah, a da je tek Božjim životvornim duhom ono što
jest, nosilac besmrtnosti.
Pepeo koji svećenik posipa u obliku križa izražava dvostruku istinu o čovjeku: Čovjek je
doduše po svojoj naravi prah, ali to nije konačni domet i posljednja stanica u njegovu životu.
U Kristovu križu obećaj je vječni život. Upravo to jedinstvo pepela i križa obilježava čitavu
Korizmu. Stoga pepeo Čiste srijede, udružen s najsnažnijim kršćanskim znakom, znakom
križa, nije samo znak prolaznosti i propadanja, nego znak nade u novi život. Sve to naravno
mora biti protegnuto na čitav život kršćanina, koji Pavao opisuje kao trajno umiranje zlu i
grijehu i rađanje novog čovjeka. U tom novom čovjeku kršćaninu je nesebična ljubav kojom
kršćanin mora izgarati za Boga i za ljude da bi na kraju mogao ustati iz vlastita pepela, koji
će biti ostatak plamena ljubavi.

Malo je blagdana u crkvenoj godini koju su
tako snažno obilježeni vidljivim znakom da
po njemu nose svoje ime. Jedan od njih je
Pepelnica ili Čista srijeda. Ona nas svake
godine vodi u korizmeno raspoloženje. Ime
Pepelnica dobila je od pepela koji svećenik
u obliku križa posipa po glavama vjernika,
izgovarajući pri tom;: „Sjeti se, čovječe da si
prah i da ćeš se u prah obratiti.“ U novije
vrijeme to upozorenje sve se češće
zamjenjuje pozivom: „Obratite se i vjerujte

U subotu, 26. siječnja preminula je Jela
Knezović. Pokopana je u ponedjeljak, 28.
siječnja na rimokatoličkom groblju “Sv. Ante” u
Cimu.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

DAROVATELJI CRKVENAŠI NOVOKRŠTENICI

KORIZMA - OBRED PEPELJANJA

Od 24. veljače do 3. ožujka u našoj župi će se
održati pučke misije za sve župljane. Tih
sedam dana u našoj župi će živjeti i duhovno
nas obnavljati dvojica misionara don Damjan

Raguž don Marko Kutlešai . Preporučujemo u
vaše molitve uspjeh pučkih misija.

DAROVATELJI CRKVE

U četvrtak 21. veljače u 18 : 30 održati će se
Vjeronaučna tribina za mlade koju predvodi
don Davor Berezovsk i . Tema je
“Sakramenti - put rasta u vjeri”. Dobro
došli svi mladi!

NAŠI POKOJNICI

TRIBINA ZA MLADE

PUČKE MISIJE

NAŠI MLADENCI
U subotu, 9. veljače crkveni brak sklopili su:
- Željko Miheler i Sanja Dujmović.
Željko je sin Josipov i Ovanke r. Markotić, a
Sanja je kći Ivanova i Mare r. Raič.
- Dario Šunjić i Ekatarina Dorofeeva.
Dario je sinAntin i Šime r. Ćorić, a Ekatarina
je kći Genedyeva i Linaide r. Eremenko.


